INDICAÇÃO Nº 134/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito que

providencie a reforma dos brinquedos dos parquinhos públicos existentes nas áreas de

lazer da Lagoa do Iriry.

Justificativa

Esta reivindicação prende-se ao fato de que os referidos brinquedos se

encontram em péssimas condições, pondo em risco as crianças que os utilizam,

principalmente os brinquedos com estruturas construídas em ferro, que se encontram

enferrujadas, apresentando pontas cortantes, podendo tanto partir-se a qualquer

momento, como provocar cortes nas crianças que ainda brincam neles.

Pelo exposto, requer a aprovação dos nobres edis para esta indicação.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2025.

Marciel Gonçalves de Jesus Nascimento

Vereador